
DIREZIONE REGIONALE RISORSA UMBRIA. FEDERALISMO, RISORSE FINANZIARIE E STRUMENTALI -
SERVIZIO FORESTE, ECONOMIA E TERRITORIO MONTANO - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 8 ottobre
2015, n. 7206.

Autorizzazione al cambio di destinazione d’uso temporaneo sui terreni censiti al NCT del comune di Gualdo
Tadino al fg. 18 part. n. 61 e fg. 40 part. n. 2246 e 39.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e sue successive modifiche ed integrazioni;
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, attuativi della stessa;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni;
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa dell’ordinamento

regionale e degli Enti locali territoriali”;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;
Vista la legge 16 giugno 1927, n. 1766;
Vista la L.R. del 17 gennaio 1984, n. 1;
Vista la L.R, del 2 dicembre 1998, n. 45;
Visto il protocollo d’intesa sottoscritto in data 20 febbraio 2015 dai rappresentanti della Comunanza Agraria

dell’Appennino Gualdese e dell’Amministrazione del Comune di Gualdo Tadino;
Visti gli elaborati progettuali inviati dall’Amministrazione comunale di Gualdo Tadino pervenuti il 23 settembre

2015 con prot.n. 134416;
Vista la deliberazione del 24 settembre 2015 n. 3 del Consiglio di amministrazione della Comunanza Agraria

dell’Appennino Gualdese pervenuta in data 6 ottobre 2015 con prot. 142299 con cui si esprime parere favorevole alla
realizzazione di un’area camper in loc. San Guido e la realizzazione di servizi igienici in loc. Valsorda;

Considerato che le opere da realizzare sono inserite nell’ambito del progetto”Master Plan dell’Eugubino Gualdese”
interessante i comuni di Gualdo Tadino, Gubbio, Fossato Di Vico, Scheggia e Pascelupo, Sigillo e Costacciaro;

Considerato che per la realizzazione delle opere sopradescritte si rende necessario autorizzare il cambio di destina-
zione d’uso temporaneo come indicato nelle premesse contenute nel protocollo d’intesa;

Considerato che gli interventi saranno realizzati sulle particelle n. 2246 e 39 del fg. 40 e particella n. 61 del fg. 18
del NCT del comune di Gualdo Tadino;

Tenuto conto che la sottrazione sia del pascolo che del legnatico non inficia l’esercizio del diritto di uso civico in
quanto gli utenti hanno a disposizione terreno e boschi sufficienti ai loro fabbisogni;

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di autorizzare il cambio di destinazione d’uso temporaneo per la realizzazione di un’area camper in loc. San
Guido e la realizzazione di servizi igienici in loc. Valsorda sui terreni censiti al NCT del comune di Gualdo Tadino al
fg. 18 part. n. 61 e fg. 40 particelle n. 2246 e 39;

2. di disporre che l’atto sia pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria;
3. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, lì 8 ottobre 2015
Il dirigente

FRANCESCO GROHMANN

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, INNOVAZIONE E COMPETITIVITÀ DELL’UMBRIA - SERVIZIO
OPERE PUBBLICHE: PROGRAMMAZIONE, MONITORAGGIO E SICUREZZA - PROGETTAZIONE ED ATTUA-
ZIONE - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 8 ottobre 2015, n. 7214.

L.R. n. 1/2015 - R.R. n. 2/2015 - Cancellazione dall’ “Elenco regionale delle imprese inadempienti di cui all’art.
140, comma 11, della legge regionale 21 gennaio 2015, n. 1” dell’impresa Bastianelli Claudio, con sede legale in
Trevi (PG), loc. San Lorenzo, via Casa del Putto 22 - C.F. BSTCLD59A25I921G.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e sue successive modifiche ed integrazioni;
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, attuativi della stessa;

11321-10-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 52



Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni;
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa dell’ordinamento

regionale e degli Enti locali territoriali”;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;
Premesso che:
— la legge regionale 21 gennaio 2015, n. 1, recante “Testo unico governo del territorio e materie correlate”, detta,

tra quant’altro, norme in materia di regolarità contributiva per l’attività edilizia privata;
— il regolamento regionale 18 febbraio 2015, n. 2, recante “Norme regolamentari attuative della legge regionale

n. 1 del 21 gennaio 2015 (Testo unico governo del territorio e materie correlate)”, al Capo IV, disciplina:
• le modalità e le procedure per l’applicazione della sanzione amministrativa pecuniaria di cui all’art. 117, commi

1 e 2 della L.R. n. 1/2015;
• le modalità e le procedure per l’inserimento delle imprese risultate non in regola, a seguito degli accertamenti

previsti all’art. 140, commi 8 e 9 della L.R. n. 1/2015, nell’elenco di cui all’art. 140, comma 11 della medesima legge;
— ai sensi di quanto previsto:
• dal comma 11, dell’art. 140, della L.R. n. 1/2015, le imprese inserite nell’Elenco sono escluse per un periodo di

due anni dagli appalti e subappalti per l’affidamento dei lavori privati e dei lavori pubblici di competenza della
Regione, degli enti locali, delle Aziende erogatrici di servizi pubblici e di altre amministrazioni pubbliche regionali;
le medesime imprese sono escluse altresì da agevolazioni o finanziamenti pubblici;

• dal comma 4, dell’art. 63, del r.r. n. 2/2015, gli effetti dell’inserimento nell’Elenco decorrono dalla data di pubbli-
cazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria del relativo atto amministrativo;

• dal comma 2, dell’art. 63, del r.r. n. 2/2015, gli atti amministrativi di inserimento e cancellazione delle imprese
dall’Elenco sono pubblicati nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria e nel sito internet della Regione

Atteso che:
— con determinazione del dirigente del Servizio Giuridico, economico-finanziario e amministrativo n. 6781 del 16

settembre 2013 è stata di inserita nell’ “Elenco regionale delle imprese inadempienti di cui all’art. 140, comma 11,
della legge regionale 21 gennaio 2015, n. 1” l’Impresa Bastianelli Claudio, con sede legale in Trevi (PG), loc. San
Lorenzo, via Casa del Putto 22 - C.F. BSTCLD59A25I921G;

— l’atto sopra citato è stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria - Serie generale - n. 45 del 2
ottobre 2013 e da tale data sono decorsi gli effetti dell’inserimento in Elenco;

— si è pertanto concluso il periodo di inserimento nell’Elenco;
Dato atto che, ai sensi di quanto previsto dal comma 2, dell’art. 67 del r.r. n. 2/2015, la struttura regionale compe-

tente per materia, nei trenta giorni successivi al periodo di inserimento dell’impresa nell’Elenco provvede alla cancel-
lazione e ne dà comunicazione con PEC all’impresa stessa;

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di dare atto della conclusione del periodo di inserimento nell’ “Elenco regionale delle imprese inadempienti di
cui all’art. 140, comma 11, della legge regionale 21 gennaio 2015, n. 1” dell’Impresa Bastianelli Claudio, con sede
legale in Trevi (PG), loc. San Lorenzo, via Casa del Putto 22 - C.F. BSTCLD59A25I921G;

2. di cancellare dall’ “Elenco regionale delle imprese inadempienti di cui all’art. 140, comma 11, della legge regio-
nale 21 gennaio 2015, n. 1” l’Impresa Bastianelli Claudio, con sede legale in Trevi (PG), loc. San Lorenzo, via Casa del
Putto 22 - C.F. BSTCLD59A25I921G;

3. di trasmettere il presente atto all’impresa di cui al punto 2 ai fini della comunicazione prevista dal comma 2,
dell’art. 67, del r.r. n. 2/2015;

4. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria - Serie Generale e nel sito istituzionale
della Regione Umbria ad avvenuta pubblicazione dell’atto nel B.U.R.U.

5. di dare atto che responsabile del Procedimento è il dirigente del Servizio Opere pubbliche: programmazione,
monitoraggio e sicurezza - progettazione ed attuazione;

6. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, lì 8 ottobre 2015

Il dirigente
ALBERTO MERINI

21-10-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 52114


